
АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 02.08.2018.                         № 64 

станица Крыловская 
 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Крыловского сельского поселения Крыловского района 

за 1 полугодие 2018 года 
 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Крыловского сельского 

поселения Крыловского района за 1 полугодие 2018 года согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Начальнику финансово-экономического отдела Крыловского сельского 

поселения Крыловского района Л.В. Бурлеевой обеспечить направление отчета 

об исполнении  бюджета  Крыловского сельского поселения Крыловского 

района  за  1 полугодие 2018 года в Совет Крыловского сельского поселения 

Крыловского района. 

3. Организационно – производственному отделу администрации 

Крыловского сельского поселения Крыловского района разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Крыловского сельского 

поселения Крыловского района в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансово-экономического отдела администрации Крыловского 

сельского поселения Крыловского района Л.В. Бурлееву. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Крыловского сельского поселения  

Крыловского района                                                                             В. А. Сиденко  

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://36891121.0/
file://Server/Documents/Постановления,%20распоряжения/2013/Постановление%20главы%20администрации%20(губернатора)%20Краснодарско.rtf%23sub_1000
file://Server/Documents/Постановления,%20распоряжения/2013/Постановление%20главы%20администрации%20(губернатора)%20Краснодарско.rtf%23sub_1000


ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА      

      
      

      

 на 1 июля 2018 г.    

      

Наименование 
финансового органа 

Администрация Крыловского сельского поселения Крыловского района 

Наименование публично-правового образования Крыловское сельское поселение    

Периодичность: месячная, квартальная, годовая    

Единица измерения: руб.     

      

1. Доходы бюджета      

      

Наименование показателя Код 
строк

и 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - ВСЕГО:  
В том числе: 

010 X 116 681 500,00 32 018 702,32 84 662 797,68 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 53 543 300,00 20 290 440,04 33 252 859,96 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 15 360 000,00 6 512 843,97 8 847 156,03 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 15 360 000,00 6 512 843,97 8 847 156,03 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 182 10102010010000110 15 284 200,00 6 455 006,16 8 829 193,84 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 182 10102020010000110 55 000,00 23 605,14 31 394,86 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 182 10102030010000110 15 000,00 30 113,28 0,00 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 182 10102040010000110 5 800,00 4 119,39 1 680,61 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 10300000000000000 4 594 800,00 2 461 668,56 2 133 131,44 



Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 4 594 800,00 2 461 668,56 2 133 131,44 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 100 10302230010000110 1 860 000,00 1 066 834,92 793 165,08 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 100 10302240010000110 13 100,00 8 087,50 5 012,50 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 100 10302250010000110 3 009 700,00 1 608 402,78 1 401 297,22 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 100 10302260010000110 -288 000,00 -221 656,64 -66 343,36 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 7 600 000,00 7 686 734,42 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 7 600 000,00 7 686 734,42 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 7 600 000,00 7 686 710,96 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010 182 10503020010000110 0,00 23,46 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 25 837 700,00 3 555 621,21 22 282 078,79 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 2 500 000,00 234 097,43 2 265 902,57 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 182 10601030100000110 2 500 000,00 234 097,43 2 265 902,57 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 23 337 700,00 3 321 523,78 20 016 176,22 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 4 895 000,00 2 423 516,95 2 471 483,05 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

010 182 10606033100000110 4 895 000,00 2 423 516,95 2 471 483,05 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 18 442 700,00 898 006,83 17 544 693,17 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

010 182 10606043100000110 18 442 700,00 898 006,83 17 544 693,17 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 10 800,00 5 400,00 5 400,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11109000000000120 10 800,00 5 400,00 5 400,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11109040000000120 10 800,00 5 400,00 5 400,00 



Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 992 11109045100000120 10 800,00 5 400,00 5 400,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 140 000,00 68 066,88 71 933,12 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301000000000130 70 000,00 42 036,59 27 963,41 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301990000000130 70 000,00 42 036,59 27 963,41 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений 

010 992 11301995100000130 70 000,00 42 036,59 27 963,41 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 70 000,00 26 030,29 43 969,71 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 70 000,00 26 030,29 43 969,71 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 992 11302995100000130 70 000,00 26 030,29 43 969,71 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 0,00 105,00 0,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 010 000 11690000000000140 0,00 105,00 0,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

010 992 11690050100000140 0,00 105,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 63 138 200,00 11 728 262,28 51 409 937,72 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 63 138 200,00 11 728 262,28 51 409 937,72 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000151 62 527 400,00 11 437 159,68 51 090 240,32 

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 010 000 20225519000000151 262 900,00 0,00 262 900,00 

Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры 010 992 20225519100000151 262 900,00 0,00 262 900,00 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 

010 000 20225555000000151 16 396 100,00 0,00 16 396 100,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 

010 992 20225555100000151 16 396 100,00 0,00 16 396 100,00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000151 45 868 400,00 11 437 159,68 34 431 240,32 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 992 20229999100000151 45 868 400,00 11 437 159,68 34 431 240,32 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000151 610 800,00 291 102,60 319 697,40 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

010 000 20230024000000151 7 600,00 7 600,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

010 992 20230024100000151 7 600,00 7 600,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

010 000 20235118000000151 603 200,00 283 502,60 319 697,40 



Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

010 992 20235118100000151 603 200,00 283 502,60 319 697,40 

      

2. Расходы бюджета      
      

Наименование показателя Код 
строк

и 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - ВСЕГО  
В том числе: 

200 X 100 022 500,00 40 189 603,42 59 832 896,58 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 19 409 000,00 9 261 788,65 10 147 211,35 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

200 000 0102 0000000000 000 807 300,00 344 914,15 462 385,85 

Обеспечение деятельности высшего исполнительного органа исполнительной власти 
муниципального образования 

200 000 0102 5000000000 000 807 300,00 344 914,15 462 385,85 

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального образования) 200 000 0102 5010000000 000 807 300,00 344 914,15 462 385,85 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0102 5010000190 000 807 300,00 344 914,15 462 385,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0102 5010000190 100 807 300,00 344 914,15 462 385,85 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 5010000190 120 807 300,00 344 914,15 462 385,85 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 992 0102 5010000190 121 620 000,00 270 414,15 349 585,85 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 992 0102 5010000190 129 187 300,00 74 500,00 112 800,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 7 073 700,00 3 333 489,85 3 740 210,15 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 200 000 0104 5100000000 000 7 073 700,00 3 333 489,85 3 740 210,15 

Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 200 000 0104 5110000000 000 7 066 100,00 3 325 889,85 3 740 210,15 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0104 5110000190 000 7 066 100,00 3 325 889,85 3 740 210,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0104 5110000190 100 6 913 100,00 3 259 857,19 3 653 242,81 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 5110000190 120 6 913 100,00 3 259 857,19 3 653 242,81 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 992 0104 5110000190 121 5 309 600,00 2 473 186,92 2 836 413,08 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 992 0104 5110000190 129 1 603 500,00 786 670,27 816 829,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5110000190 200 113 500,00 47 040,88 66 459,12 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5110000190 240 113 500,00 47 040,88 66 459,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0104 5110000190 244 113 500,00 47 040,88 66 459,12 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5110000190 800 39 500,00 18 991,78 20 508,22 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 5110000190 850 39 500,00 18 991,78 20 508,22 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 992 0104 5110000190 851 17 000,00 8 420,00 8 580,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0104 5110000190 852 7 500,00 0,00 7 500,00 

Уплата иных платежей 200 992 0104 5110000190 853 15 000,00 10 571,78 4 428,22 

Поддержка устойчивого исполнения местного бюджета 200 000 0104 5120000000 000 7 600,00 7 600,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 

200 000 0104 5120060190 000 7 600,00 7 600,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5120060190 200 7 600,00 7 600,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5120060190 240 7 600,00 7 600,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0104 5120060190 244 7 600,00 7 600,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

200 000 0106 0000000000 000 200 000,00 0,00 200 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово 
- бюджетного) надзора 

200 000 0106 7000000000 000 200 000,00 0,00 200 000,00 

Осуществление отдельных полномочий поселений по осуществлению внешнего муниципального 
контроля за исполнением местных бюджетов 

200 000 0106 7020000000 000 200 000,00 0,00 200 000,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0106 7020000190 000 200 000,00 0,00 200 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 7020000190 500 200 000,00 0,00 200 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 992 0106 7020000190 540 200 000,00 0,00 200 000,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 200 000 0111 5100000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 200 000 0111 5130000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Резервные фонды администрации муниципального образования 200 000 0111 5130020590 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 5130020590 800 100 000,00 0,00 100 000,00 

Резервные средства 200 992 0111 5130020590 870 100 000,00 0,00 100 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 11 228 000,00 5 583 384,65 5 644 615,35 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 200 000 0113 5100000000 000 10 420 500,00 5 187 954,71 5 232 545,29 

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения по материально 
техническому обеспечению деятельности администрации Крыловского сельского поселения 

200 000 0113 5160000000 000 10 420 500,00 5 187 954,71 5 232 545,29 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (муниципального казенного учреждения 
по материально техническому обеспечению деятельности администрации Крыловского сельского 
поселения) 

200 000 0113 5160000590 000 10 365 500,00 5 135 304,71 5 230 195,29 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0113 5160000590 100 8 410 100,00 3 625 487,60 4 784 612,40 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0113 5160000590 110 8 410 100,00 3 625 487,60 4 784 612,40 

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0113 5160000590 111 6 458 900,00 2 832 051,60 3 626 848,40 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 992 0113 5160000590 112 600,00 600,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

200 992 0113 5160000590 119 1 950 600,00 792 836,00 1 157 764,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5160000590 200 1 917 300,00 1 493 588,02 423 711,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5160000590 240 1 917 300,00 1 493 588,02 423 711,98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5160000590 244 1 917 300,00 1 493 588,02 423 711,98 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 5160000590 800 38 100,00 16 229,09 21 870,91 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 5160000590 850 38 100,00 16 229,09 21 870,91 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 992 0113 5160000590 851 18 150,00 9 727,00 8 423,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0113 5160000590 852 13 850,00 6 463,00 7 387,00 

Уплата иных платежей 200 992 0113 5160000590 853 6 100,00 39,09 6 060,91 

Прочие обязательства муниципального образования 200 000 0113 5160010010 000 55 000,00 52 650,00 2 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5160010010 200 55 000,00 52 650,00 2 350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5160010010 240 55 000,00 52 650,00 2 350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5160010010 244 55 000,00 52 650,00 2 350,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 200 000 0113 5220010030 000 200 000,00 29 975,00 170 025,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5220010030 200 200 000,00 29 975,00 170 025,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5220010030 240 200 000,00 29 975,00 170 025,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5220010030 244 200 000,00 29 975,00 170 025,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 200 000 0113 5230010030 000 15 000,00 0,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5230010030 200 15 000,00 0,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5230010030 240 15 000,00 0,00 15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5230010030 244 15 000,00 0,00 15 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 200 000 0113 5250010030 000 400 000,00 329 454,94 70 545,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5250010030 200 400 000,00 329 454,94 70 545,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5250010030 240 400 000,00 329 454,94 70 545,06 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5250010030 244 400 000,00 329 454,94 70 545,06 

Реализация мероприятий муниципальной программы 200 000 0113 5270010030 000 172 500,00 34 200,00 138 300,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0113 5270010030 300 172 500,00 34 200,00 138 300,00 

Иные выплаты населению 200 992 0113 5270010030 360 172 500,00 34 200,00 138 300,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 200 000 0113 5280010030 000 20 000,00 1 800,00 18 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5280010030 200 20 000,00 1 800,00 18 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5280010030 240 20 000,00 1 800,00 18 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5280010030 244 20 000,00 1 800,00 18 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 633 200,00 299 502,60 333 697,40 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 633 200,00 299 502,60 333 697,40 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 200 000 0203 5100000000 000 633 200,00 299 502,60 333 697,40 

Поддержка устойчивого исполнения местного бюджета 200 000 0203 5120000000 000 633 200,00 299 502,60 333 697,40 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 5120051180 000 603 200,00 283 502,60 319 697,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0203 5120051180 100 503 200,00 249 706,32 253 493,68 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 5120051180 120 503 200,00 249 706,32 253 493,68 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 992 0203 5120051180 121 386 500,00 206 389,97 180 110,03 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 992 0203 5120051180 129 116 700,00 43 316,35 73 383,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 5120051180 200 100 000,00 33 796,28 66 203,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 5120051180 240 100 000,00 33 796,28 66 203,72 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0203 5120051180 244 100 000,00 33 796,28 66 203,72 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(местный бюджет) 

200 000 0203 5120081180 000 30 000,00 16 000,00 14 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0203 5120081180 100 30 000,00 16 000,00 14 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 5120081180 120 30 000,00 16 000,00 14 000,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 992 0203 5120081180 121 23 000,00 9 000,00 14 000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 992 0203 5120081180 129 7 000,00 7 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 82 800,00 47 290,00 35 510,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

200 000 0309 0000000000 000 36 000,00 35 890,00 110,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 200 000 0309 5310010030 000 36 000,00 35 890,00 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 5310010030 200 36 000,00 35 890,00 110,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 5310010030 240 36 000,00 35 890,00 110,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0309 5310010030 244 36 000,00 35 890,00 110,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 46 800,00 11 400,00 35 400,00 

Обеспечение безопасности населения 200 000 0314 5300000000 000 46 800,00 11 400,00 35 400,00 

Реализация государственных функций , связанных с обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

200 000 0314 5370000000 000 46 800,00 11 400,00 35 400,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 200 000 0314 5370010030 000 46 800,00 11 400,00 35 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0314 5370010030 300 46 800,00 11 400,00 35 400,00 

Иные выплаты населению 200 992 0314 5370010030 360 46 800,00 11 400,00 35 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 13 375 800,00 9 963 395,41 3 412 404,59 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000   9 834 065,06 3 381 734,94 

Содержание, строительство и ремонт дорог 200 000 0409 5700000000 000 9 074 900,00 9 074 814,00 86,00 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них 

200 000 0409 5710010180 000 4 140 900,00 759 251,06 3 381 648,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 5710010180 200 4 140 900,00 759 251,06 3 381 648,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 5710010180 240 4 140 900,00 759 251,06 3 381 648,94 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 5710010180 244 4 140 900,00 759 251,06 3 381 648,94 

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 200 000 0409 5730000000 000 9 074 900,00 9 074 814,00 86,00 

Государственная программа Краснодарского края "Развитие сети автомобильных дорог 
Краснодарского края" подпрограмма "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края" 

200 000 0409 57300S2440 000 9 074 900,00 9 074 814,00 86,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 57300S2440 200 9 074 900,00 9 074 814,00 86,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 57300S2440 240 9 074 900,00 9 074 814,00 86,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 57300S2440 244 9 074 900,00 9 074 814,00 86,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 160 000,00 129 330,35 30 669,65 

Муниципальная программа «Поддержки и развитие малого и среднего предпринимательства в 
Крыловском сельском поселении на 2016 - 2018 годы 

200 000 0412 5810010150 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 5810010150 200 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 5810010150 240 10 000,00 0,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0412 5810010150 244 10 000,00 0,00 10 000,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 200 000 0412 5830010190 000 150 000,00 129 330,35 20 669,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 5830010190 200 150 000,00 129 330,35 20 669,65 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 5830010190 240 150 000,00 129 330,35 20 669,65 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0412 5830010190 244 150 000,00 129 330,35 20 669,65 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 6 780 000,00 2 407 730,46 4 372 269,54 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 95 300,00 93 255,81 2 044,19 

Реализация мероприятий муниципальной программы 200 000 0501 5910010030 000 95 300,00 93 255,81 2 044,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 5910010030 200 95 300,00 93 255,81 2 044,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 5910010030 240 95 300,00 93 255,81 2 044,19 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0501 5910010030 244 95 300,00 93 255,81 2 044,19 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 295 000,00 226 885,79 68 114,21 

Поддержка коммунального хозяйства 200 000 0502 6000000000 000 295 000,00 226 885,79 68 114,21 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 200 000 0502 6040000000 000 295 000,00 226 885,79 68 114,21 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 200 000 0502 6040010100 000 295 000,00 226 885,79 68 114,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 6040010100 200 295 000,00 226 885,79 68 114,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 6040010100 240 295 000,00 226 885,79 68 114,21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0502 6040010100 244 295 000,00 226 885,79 68 114,21 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 6 389 700,00 2 087 588,86 4 302 111,14 

Мероприятия в области благоустройства 200 000 0503 6100000000 000 6 389 700,00 2 087 588,86 4 302 111,14 

Благоустройство 200 000 0503 6120000000 000 6 389 700,00 2 087 588,86 4 302 111,14 

Муниципальная программа Крыловского сельского поселения «Формирование современной 
городской среды Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2018-2022 годы» 

200 000 0503 6120010030 000 1 425 700,00 0,00 1 425 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6120010030 200 1 425 700,00 0,00 1 425 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6120010030 240 1 425 700,00 0,00 1 425 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6120010030 244 1 425 700,00 0,00 1 425 700,00 

Уличное освещение и его техническое обслуживание 200 000 0503 6120010210 000 4 200 000,00 1 568 695,76 2 631 304,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6120010210 200 4 200 000,00 1 568 695,76 2 631 304,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6120010210 240 4 200 000,00 1 568 695,76 2 631 304,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6120010210 244 4 200 000,00 1 568 695,76 2 631 304,24 

Озеленение 200 000 0503 6120010220 000 200 000,00 80 810,00 119 190,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6120010220 200 200 000,00 80 810,00 119 190,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6120010220 240 200 000,00 80 810,00 119 190,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6120010220 244 200 000,00 80 810,00 119 190,00 



Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 200 000 0503 6120010240 000 564 000,00 438 083,10 125 916,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6120010240 200 549 000,00 423 083,10 125 916,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6120010240 240 549 000,00 423 083,10 125 916,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6120010240 244 549 000,00 423 083,10 125 916,90 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 6120010240 800 15 000,00 15 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 6120010240 850 15 000,00 15 000,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0503 6120010240 852 15 000,00 15 000,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 28 000,00 28 000,00 0,00 

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 28 000,00 28 000,00 0,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 6300000000 000 28 000,00 28 000,00 0,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 6380000000 000 28 000,00 28 000,00 0,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 200 000 0707 6380010030 000 28 000,00 28 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 6380010030 200 28 000,00 28 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 6380010030 240 28 000,00 28 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0707 6380010030 244 28 000,00 28 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 59 008 900,00 17 897 084,97 41 111 815,03 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 59 008 900,00 17 897 084,97 41 111 815,03 

Обеспечение населения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры 200 000 0801 6400000000 000 59 008 900,00 17 897 084,97 41 111 815,03 

Клубы 200 000 0801 6410000000 000 50 595 800,00 13 490 437,79 37 105 362,21 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям на иные цели (для возврата средств Федеральному фонду социальной и 
экономической поддержки отечественной кинематографии) 

200 000 0801 6410000030 000 10 831 000,00 10 830 188,08 811,92 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

200 000 0801 6410000030 600 10 831 000,00 10 830 188,08 811,92 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 6410000030 610 10 831 000,00 10 830 188,08 811,92 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 6410000030 612 10 831 000,00 10 830 188,08 811,92 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0801 6410000590 000 5 051 000,00 2 310 249,71 2 740 750,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0801 6410000590 100 1 501 600,00 454 812,17 1 046 787,83 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0801 6410000590 110 1 501 600,00 454 812,17 1 046 787,83 

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0801 6410000590 111 1 090 500,00 328 128,82 762 371,18 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 992 0801 6410000590 112 81 900,00 39 414,24 42 485,76 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

200 992 0801 6410000590 119 329 200,00 87 269,11 241 930,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 6410000590 200 1 178 900,00 631 545,88 547 354,12 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 6410000590 240 1 178 900,00 631 545,88 547 354,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0801 6410000590 244 1 178 900,00 631 545,88 547 354,12 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

200 000 0801 6410000590 600 2 319 000,00 1 175 000,00 1 144 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 6410000590 610 2 319 000,00 1 175 000,00 1 144 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 992 0801 6410000590 611 2 319 000,00 1 175 000,00 1 144 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 6410000590 800 51 500,00 48 891,66 2 608,34 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 6410000590 850 51 500,00 48 891,66 2 608,34 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 992 0801 6410000590 851 50 500,00 48 719,00 1 781,00 

Уплата иных платежей 200 992 0801 6410000590 853 1 000,00 172,66 827,34 

Приобретение муниципальными учреждениями движимого имущества 200 000 0801 6410009010 000 350 000,00 350 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

200 000 0801 6410009010 600 350 000,00 350 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 6410009010 610 350 000,00 350 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 6410009010 612 350 000,00 350 000,00 0,00 

Государственная программа Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное 
развитие Краснодарского края» подпрограмма «Развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения по инвестиционному проекту «Реконструкция МБУК «Кинотеатр Октябрь, 
расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица 
Орджоникидзе, 30» 

200 000 0801 64100S0470 000 34 363 800,00 0,00 34 363 800,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0801 64100S0470 400 34 363 800,00 0,00 34 363 800,00 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственности 

200 000 0801 64100S0470 460 34 363 800,00 0,00 34 363 800,00 

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности бюджетным учреждениям 

200 992 0801 64100S0470 464 34 363 800,00 0,00 34 363 800,00 

Мероприятия в области культуры 200 000 0801 6440000000 000 8 413 100,00 4 406 647,18 4 006 452,82 

Реализация мероприятий муниципальной программы 200 000 0801 6440065260 000 500 000,00 450 320,00 49 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 6440065260 200 500 000,00 450 320,00 49 680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 6440065260 240 500 000,00 450 320,00 49 680,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0801 6440065260 244 500 000,00 450 320,00 49 680,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 200 000 0801 64400S0120 000 7 913 100,00 3 956 327,18 3 956 772,82 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0801 64400S0120 100 7 913 100,00 3 956 327,18 3 956 772,82 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0801 64400S0120 110 7 913 100,00 3 956 327,18 3 956 772,82 

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0801 64400S0120 111 6 077 700,00 3 059 854,10 3 017 845,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

200 992 0801 64400S0120 119 1 835 400,00 896 473,08 938 926,92 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 497 800,00 202 397,34 295 402,66 

Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 497 800,00 202 397,34 295 402,66 

Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам 200 000 1006 6600000000 000 497 800,00 202 397,34 295 402,66 

Другие мероприятия в области социальной политики 200 000 1006 6630000000 000 25 000,00 25 000,00 0,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 200 000 1006 6630010090 000 25 000,00 25 000,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1006 6630010090 300 25 000,00 25 000,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1006 6630010090 320 25 000,00 25 000,00 0,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

200 992 1006 6630010090 321 25 000,00 25 000,00 0,00 

Муниципальная программа Крыловского сельского поселения по поддержке ветеранов Крыловского 
сельского поселения на 2016 год 

200 000 1006 6640000000 000 472 800,00 177 397,34 295 402,66 

Реализация мероприятий муниципальной программы 200 000 1006 6640010030 000 472 800,00 177 397,34 295 402,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 6640010030 200 327 900,00 142 528,34 185 371,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 6640010030 240 327 900,00 142 528,34 185 371,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 1006 6640010030 244 327 900,00 142 528,34 185 371,66 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1006 6640010030 300 144 900,00 34 869,00 110 031,00 

Иные выплаты населению 200 992 1006 6640010030 360 144 900,00 34 869,00 110 031,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 200 000,00 82 413,99 117 586,01 

Другие вопросы в области средств массовой информации 200 000 1204 0000000000 000 200 000,00 82 413,99 117 586,01 

Реализация мероприятий муниципальной программы 200 000 1204 5240010030 000 200 000,00 82 413,99 117 586,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1204 5240010030 200 200 000,00 82 413,99 117 586,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1204 5240010030 240 200 000,00 82 413,99 117 586,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 1204 5240010030 244 200 000,00 82 413,99 117 586,01 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 000 1300 0000000000 000 7 000,00 0,00 7 000,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 200 000 1301 0000000000 000 7 000,00 0,00 7 000,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 200 000 1301 6800000000 000 7 000,00 0,00 7 000,00 

Управление муниципальным долгом 200 000 1301 6810000000 000 7 000,00 0,00 7 000,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 200 000 1301 6810010120 000 7 000,00 0,00 7 000,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 000 1301 6810010120 700 7 000,00 0,00 7 000,00 



Обслуживание муниципального долга 200 992 1301 6810010120 730 7 000,00 0,00 7 000,00 

Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 16 659 000,00 -8 170 901,10 0,00 

      

3. Источники финансирования дефицита бюджета      
      

Наименование показателя Код 
строк

и 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО  
В том числе: 

500 X -16 659 000,00 8 170 901,10 -24 829 901,10 

источники внутреннего финансирования бюджета  
Из них: 

520 X 0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета  
Из них: 

620 X 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 -16 659 000,00 8 170 901,10 -24 829 901,10 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 -16 659 000,00 8 170 901,10 -24 829 901,10 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -116 681 500,00 -32 020 563,90 0,00 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -116 681 500,00 -32 020 563,90 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -116 681 500,00 -32 020 563,90 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -116 681 500,00 -32 020 563,90 0,00 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 100 022 500,00 40 191 465,00 0,00 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 100 022 500,00 40 191 465,00 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 100 022 500,00 40 191 465,00 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 100 022 500,00 40 191 465,00 0,00 

 710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00 

 720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00 

      

      

Начальник финансово-экономического отдела    Л.В. Бурлеева 

      

 

 

 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

 

Исполнение бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского 

района за 1 полугодие 2018 года по доходам, расходам и источникам 

финансирования отражено в приложении к настоящему постановлению. 

Исполнение доходов бюджета Крыловского сельского поселения 

Крыловского района за 1 полугодие 2018 года составило 27,4 % (утверждено на 

2018 год 116681,5 тыс. рублей, поступило за 1 полугодие 2018 года 32018,7 тыс. 

рублей). 

Поступления налоговых и неналоговых доходов по состоянию на 1 июля 

2018 года составили 20 290,4 тыс. рублей или 37,9% годовых кассовых 

поступлений.  

Поступления налоговых доходов составили 20216,9 тыс. рублей или 

37,8% годовых кассовых поступлений, неналоговых доходов – 73,5 тыс. рублей 

или 48,7 % годовых кассовых поступлений. 

В целях исполнения кассовых поступлений в 1 полугодии 2018 года 

проведено 10 заседаний межведомственной комиссии по вопросам 

мобилизации доходов в консолидированный бюджет края на территории 

муниципального образования Крыловский район, рассмотрено 237 физических 

лиц, поступило в бюджет Крыловского сельского поселения Крыловского 

района – 594,4 тыс. рублей. 

Исполнение по безвозмездным поступлениям от других бюджетов 

бюджетной системы составило 18,6%.   

По состоянию на 1 июля 2018 года бюджет Крыловского сельского 

поселения Крыловского района по расходам исполнен на 40,2% от годовых 

кассовых выплат. 

Основной объем расходов бюджета Крыловского сельского поселения 

Крыловского района приходится на разделы: 

национальная экономика: в общем объеме расходов составляет по плану 

13375,8 тыс. руб. или 13,4%, фактический расход – 9963,4 тыс. руб. или 24,8%, 

в т. ч.: 

- дорожное хозяйство (дорожные фонды) -98,7% (9834,1 тыс. руб.); 

-другие вопросы в области национальной экономики – 1,3% (129,3 тыс. 

руб.); 

жилищно-коммунальное хозяйство: в общем объеме расходов составляет 

по плану 6780,0 тыс. руб. или 6,8%, фактический расход –2407,8 тыс. руб. или 

6,0%, в т. ч.: 

 -жилищное хозяйство-3,9% (93,3 тыс. руб.); 

 -коммунальное хозяйство – 9,4% (226,9 тыс. руб.); 

 -благоустройство – 86,7% (2087,6 тыс. руб.); 

социально-культурная сфера: в общем объеме расходов по плану 59506,7 

тыс. руб. или 59,5%, фактический расход 18074,5 тыс. руб. или 45%, в т.ч.: 

 - культура - 44,5% (17897,1 тыс. рублей); 



- социальная политика – 0,5% (177,4 тыс. рублей). 

Заработная плата работникам муниципальных учреждений за счет 

средств бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района 

выплачивалась своевременно и в полном объеме. 

В источниках внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Крыловского сельского поселения Крыловского района получение и погашение 

бюджетных кредитов и кредитов кредитных организаций в 1 полугодии 2018 

года не запланировано. 

         Средства резервного фонда Крыловского сельского поселения 

Крыловского района в 1 полугодии 2018 года на расходы не направлялись. 

 

 

 

Начальник финансово- 

экономического отдела                                                                         Л.В. Бурлеева 

 


